

**Hallintosäännön päivitys**

Sivistyslautakunta 20.09.2022 § 173

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue aloitti toimintansa elokuussa 2021, kun Mäntsälän kunnanvaltuuston keväällä 2021 päättämä hallinnon uudistus otettiin käyttöön. Palvelualueelle siirtyivät liikunta- ja nuorisopalvelut sekä hyvinvointipalvelut hallinnon toimialalta. Organisaatiouudistuksessa kasvatusta- ja opetuspalveluihin kuuluneet kirjasto ja kansalaisopisto yhdistettiin hallinnosta siirtyneiden palveluiden kanssa yhdeksi tulosalueeksi, josta tuli elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalue. Samalla sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen toimintaa ohjaamaan muodostettiin hyvinvointilautakunta ja sivistyslautakunta.

Palvelualueen lautakuntien päätösvalta ja taloudelliset vastuut ovat nykyisessä hallintosäännössä osittain ristikkäisiä. Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen toiminnan ohjauksesta ja taloudesta päättää hyvinvointilautakunta paitsi kirjaston ja kansalaisopiston kohdalla, joiden osalta päätösvaltaa käyttää sivistyslautakunta. Sivistysjohtaja on käynyt keskustelua molempien lautakuntien kanssa päätösvaltojen ristiin menemisestä ja ratkaisuvaihtoehdoista. Myös kirjastopalvelujohtajan ja kansalaisopiston rehtorin sekä hyvinvointipäällikön kanssa on keskusteltu tilanteen selkiinnyttämisestä. Hyvinvointipäällikkö on omalla tulosalueellaan yksiköiden johtajien esihenkilö.

Sivistys- ja hyvinvointialueen talousarvioseminaarissa sivistysjohtaja esitteli hallintosäännön ratkaisuvaihtoehtoja hyvinvointilautakunnan ja sivistyslautakunnan jäsenille. Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen yksikön johtajat ja hyvinvointipäällikkö toivat lautakunnille omat näkemyksensä tiedoksi tilanteen ratkaisuun.

Sivistysjohtaja on valmistellut esityksen Mäntsälän kunnan hallintosääntöön, jossa hallintosäännön toisen luvun toimielinorganisaatioon esitetään kirjastoa ja kansalaisopistoa koskevan päätösvalan siirtämistä hyvinvointilautakunnalle. Tämä takaa johtamisen ja toiminnan ohjauksessa selkeimmän mallin. Samalla se vahvistaa elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen pitkäjänteistä kehittämistä ja asettaa palvelualueen tulosalueet tasavertaiseen asemaan päätöksenteossa. Se selkiinnyttää myös elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen sekä koko palvelualueen toiminnan johtamista. Liitteessä on kirjattu esitetyt muutokset ja myös korjattu hyvinvointilautakunnan tehtäviä huomioiden hyvinvointialueen toiminnan käynnistyminen vuoden 2023 alusta alkaen.

(Valmistelija / lisätietoja: palvelualuejohtaja Timo Ahvo, sähköposti timo.ahvo(@)mantsala.fi)

Palvelualuejohtajan päätösesitys:

Sivistyslautakunta hyväksyy liitteen mukaisesti Mäntsälän kunnan

hallintosäännön muutosesityksen ja esittää edelleen kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle hallintosäännön muutoksen hyväksymistä.

Käsittely:

Käsittelyn aikana palvelualuejohtaja muutti päätösesitystään seuraavasti: Sivistyslautakunta pyytää hyvinvointilautakunnalta lausunnon hallintosäännön päivitykseen ja palaa asian käsittelyyn lokakuun kokouksessa.

Päätös:

Sivistyslautakunta päätti hyväksyä palvelualuejohtajan tekemän muutosesityksen yksimielisesti keskustelun jälkeen.

Liite 1. Hallintosääntömuutosesitys sivistys- ja hyvinvointipalvelut

Tekninen korjaus: Lisättiin tieto valmistelijoista.